
 

 
 
Kanalizace a vodovod Hradec Králové – prodloužení k Lesnímu hřbitovu   Strana 1/3                    
 

 DODATEK č. 1 
číslo smlouvy objednatele: 314 750/05 – 314 760/04/2017 

číslo smlouvy zhotovitele: 05032017 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s.r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Černilovská 25, 500 03 Hradec Králové - Rusek 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5061 
jejímž jménem jedná: Ludvík Šulc - jednatel 
 
IČ:  49814052 
DIČ:  CZ 49814052 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:  176551463 / 0300 
telefon:   495 261 152   
fax:   495 261 152 
e-mail:  info@vodoekostav.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ludvík Šulc - jednatel 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Miroslav Dědek - stavbyvedoucí 



 

 
 
Kanalizace a vodovod Hradec Králové – prodloužení k Lesnímu hřbitovu   Strana 2/3                    
 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

  
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí 
prováděcí projektové dokumentace. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnových listů (ZL č. 1) které obsahují položkový 
rozpočet víceprací a méněprací. Tyto změnové listy jsou nedílnou součástí Nabídky k  
zakázce „Kanalizace a vodovod Hradec Králové – prodloužení k Lesnímu hřbitovu“. 
Výše uvedené změny jsou zpracovány do změnového rozpočtu, který je rovněž součástí 
nabídky a bude sloužit pro fakturaci prací. Smluvní strany považují položkový rozpočet, který 
je přiložen u změnového listu č. 1, za obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován 
v registru smluv a ani na profilu objednatele. 
 
3/ Změna termínu plněné upravená na základě uvedených víceprací, z důvodu zhoršených 
geologických podmínek, které neumožňují dodržet předpokládanou rychlost provádění 
řízených protlaků a z důvodu koordinace stavby s výstavbou kanalizačních a vodovodních 
přípojek, které realizuje investor Město Hradec Králové. 
 
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:  16.11.2017 
 
4/ Cena díla, která je uvedena ve článku č. IV. smlouvy o dílo, se ve smyslu tohoto dodatku 
mění následujícím způsobem: 
  
Cena díla dle základní SOD 7.229.042,- Kč 
 
Cena dle SOD část kanalizace . 4.738.775,- Kč 
vícepráce kanalizace dle ZL č. 1 198.727,- Kč 
méněpráce kanalizace dle ZL č. 1   -127.593,- Kč 
změna ceny kanalizace  71.133,- Kč 
cena dle dodatku č. 1 část kanalizace 4.809.908,- Kč 
 
Cena dle SOD část vodovod . 2.490.267,- Kč 
vícepráce vodovod dle ZL č. 1   0,- Kč 
méněpráce vodovod dle ZL č. 1   -70.293,- Kč 
změna ceny vodovod dle ZL č. 1 . -70.293,- Kč 
cena dle dodatku č. 1 část vodovod  2.419.974,- Kč 
 
Cena díla dle dodatku č. 1 celkem 7.229.882,- Kč 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 



 

 
 
Kanalizace a vodovod Hradec Králové – prodloužení k Lesnímu hřbitovu   Strana 3/3                    
 

 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  

 

 
Příloha č. 1: rekapitulace víceprací a méněprací na akci „Kanalizace a vodovod Hradec 

Králové – prodloužení k Lesnímu hřbitovu.“ (změnový list č. 1) 

 

 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 
 

 

V Hradci Králové dne  V Hradci Králové dne   
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

 

Ing. František Barák Ludvík Šulc  
předseda představenstva  jednatel  
Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. 

VODOEKOSTAV s.r.o.  

   
   
 



Příloha č. 2 
 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo :  1 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Vodoekostav s.r.o. 
Navrhovatel:  Vodoekostav s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 4.9.2017 
-Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
Změna č. 1 – V průběhu realizačních prací byla provedena kontrolní sonda v prostoru 
budoucí KČS. Vzhledem k prokázané výšce hladiny podzemní vody a stavu geologických 
podmínek bylo zjištěno, že dle PD navrhovaný způsob zapažení výkopu není v této lokalitě 
vhodný. Navrhujeme zapažení pomocí pažících rámů. Tato změna představuje méněpráce 
(odpočet původně navrženého způsobu pažení) a také vícepráce (nový způsob zapažení). 
 
Změna č. 2 – Na základě zjištění skutečných hloubek stávajících inženýrských sítí 
(vodovod a plynovod) bylo zjištěno, že navrhovaný kanalizační řad bude mít od stávajících 
inženýrských sítí dostatečnou odstupovou vzdálenost. Provozovatelé vodovodu, ani 
plynovodu nepožadují instalaci projektantem navržené chráničky. Navrhujeme nerealizovat 
ocelovou chráničku neřízeným protlakem, dále navrhujeme kanalizační řad realizovat 
řízeným protlakem. 
 
Změna č. 3 – Na základě zjištěných skutečných hydrogeologických poměrů a na základě 
záznamů ve stavebním deníku bylo zjištěno, že celková doba čerpání oproti PD je vyšší.  
Navrhujeme navýšit celkovou dobu čerpání podzemních vod. 
 
Změna č. 4 – Na základě zjištěných skutečných hydrogeologických poměrů a na základě 
záznamů ve stavebním deníku bylo zjištěno, že kanalizační potrubí pod stávajícím 
plynovodem a vodovodním přivaděčem lze v důsledku provádění řízeným protlakem 
protlačit, tak že nevznikne projektovaný protispád. Provozovatel nepožaduje instalaci 
navrženého kalníku. Navrhujeme zmiňovaný kalník nerealizovat. 
 
Změna č. 5 – Na základě požadavku provozovatele navrhujeme instalaci odvzdušňovacích 
ventilů na výtlačném řadu přímo nad potrubí. Nebude třeba montáž projektantem 
navržených patních kolen 90°. 
 
Změna č. 6 - Na základě zjištěných skutečných hydrogeologických poměrů a na základě 
záznamů ve stavebním deníku bylo zjištěno, že vodovodní potrubí pod stávajícím 
plynovodem a vodovodním přivaděčem lze v důsledku provádění řízeným protlakem 
protlačit, tak že nevznikne projektovaný protispád. Provozovatel vodovodu nepožaduje 
instalaci navrženého kalníku. Navrhujeme zmiňovaný kalník nerealizovat. 
 
Změna č. 7 – Na základě zjištění skutečných hloubek stávajících inženýrských sítí 
(vodovod a plynovod) bylo zjištěno, že navrhovaný vodovodní řad bude mít od stávajících 
inženýrských sítí dostatečnou odstupovou vzdálenost. Provozovatelé vodovodu ani 
plynovodu nepožadují instalaci projektantem navržené chráničky. Navrhujeme nerealizovat 
ocelovou chráničku neřízeným protlakem, dále navrhujeme vodovodní řad realizovat 
řízeným protlakem. 
 



 
Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  Miroslav Dědek 
 
Stanovisko objednatele:  Objednatel požaduje předložit návrh ocenění změny 

Stano visko zhotovitele:  Oceněný výkaz výměr je doložen k příloze 

Stanovisko projektanta:  souhlasí 

Stanovisko provozovatele:  souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 



 
 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Vodoekostav s.r.o. 
Navrhovatel:  Vodoekostav s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 4.9.2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Rekapitulace více a mén ěprací 
č.změny popis cena (Kč bez DPH) 

1 Změna způsobu pažení výkopu pro KČS - celkem 139 701 

  nově navržený způsob pažení 158 988 

  odpočet původního pažení -19 287 

2 Odpočet chrániček pro kanalizační potrubí - celkem -50 599 

  odpočet neřízeného protlaku -54 499 

  dopočet řízeného protlaku 3 900 

3 Přípočet čerpání vody 35 839 

4 Odpočet kalníku na kanalizačním výtlaku -47 752 

5 Odpočet patních kolen na výtlačném potrubí -6 056 

6  Odpočet kalníku na vodovodu HK2 -39 312 

7 Odpočet chrániček na vodovodu -30 981 

 stavební objekt kanalizace 

 vícepráce kanalizace celkem 198 727 

 
méněpráce kanalizace celkem -127 593 

 
kanalizace celkem 71 133 

 stavební objekt vodovod 

 vícepráce vodovod celkem 0 

 
méněpráce vodovod celkem -70 293 

 
vodovod celkem -70 293 

 změny ceny dle dodatku č. 1 840 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
840,- Kč bez DPH 
(osmsetčtyřicet korun českých) 

 

Zpracoval:   Odsouhlasil: 
 Miroslav Dědek 

za zhotovitele (jméno/podpis) 
      Ing. Petr Keindl                                        

za objednatele (jméno/podpis) 

 
 
 
 
Datum: 4.9.2017 

 
 
 
Datum: 4.9.2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  Vodoekostav s.r.o. 
Navrhovatel:  Vodoekostav s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:4.9.2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
840,- Kč bez DPH 
(osmsetčtyřicet korun českých) 
 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Ludvík Šulc 

(jméno/podpis) 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

(jméno/podpis) 
 
 
 
 
Datum: 4.9.2017 

 
 
 
 

Datum: 4.9.2017                      


